
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna 
público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao 
processo 2021.0000.607.8326, do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por Preço Global; Objeto:  Contratação de empresa especializada 
em prestar serviços de construção civil para fornecimento de materiais e 
serviços para implantação de sistema fotovoltaico com potência de 50KW 
de inversor  conectado à rede da concessionária de energia (ON-GRID), 
com operação assistida e manutenção do sistema, no Colégio Estadual 
Campos Lindos, no município de Cristalina-GO.  
Empresas HABILITADAS:  1- Mundi Solar Importação e Exportação, Produtos e 
Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90; 2- Creative Comércio e Serviços 
Eireli, CNPJ: 10.703.330/0001-05; 3 - Matias Solar Energy Ltda, CNPJ: 
26.557.134/0001-00; 4- J7 Solar e Engenharia Ltda, CNPJ: 33.333.398/0001-37 
e 5- Soleri H2D Energia Ltda, CNPJ: 24.029.110/0001-44.  Empresas 
INABILITADAS: 1- TSE Solar Energy Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 
29.896.999/0001-80, por ferir o item 5.1 do edital; 2- Cima Engenharia Ltda, 
CNPJ: 22.010.137/0001-60 e 2- Cantonale Serviços e Comércio Eireli-ME, 
CNPJ: 28.157.502/0001-40, descumpriram o item 5.10.3.2. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a 
partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 

Goiânia, 04 de fevereiro de 2022. 
Elma Maria de Jesus Moreira 

Vice-Presidente C.P.L 



17Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.733

<#ABC#282140#17#332585>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar do Colégio 
Estadual Mansões Odisséia, com sede na Avenida Contorno, área 
especial, nº 0, Qd. 03 B Lt. 1/3, Águas Lindas de Goiás/GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o 
procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2022; Proc. nº 
2021.0000.606.0968. Abertura: 22 de fevereiro de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de 
engenharia para reforma e ampliação em sua estruturas físicas, 
para o Colégio Estadual Mansões Odisséia, no município de 
Águas Lindas de Goiás-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
390.825,39. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações na Coordenação Regional de Educação de Águas 
Lindas de Goiás, (61) 3616-3841.

Goiânia, 04 de fevereiro de 2022.
Eurivan Vicente da Silva

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#282140#17#332585/>

Protocolo 282140
<#ABC#281992#17#332430>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.607.8328, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto:  Contratação de empresa especializada em prestar 
serviços de construção civil para fornecimento de materiais e 
serviços para implantação de sistema fotovoltaico com potência 
de 50KW de inversor  conectado à rede da concessionária de 
energia (ON-GRID), com operação assistida e manutenção do 
sistema, no Centro de Ensino em Período Integral Marajós, no 
município de Valparaíso de Goiás-GO. Empresas HABILITADAS:
1- TSE Solar Energy Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 
29.896.999/0001-80; 2- Mundi Solar Importação e Exportação, 
Produtos e Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90; 3- Creative 
Comércio e Serviços Eireli, CNPJ: 10.703.330/0001-05; 4 - Matias 
Solar Energy Ltda, CNPJ: 26.557.134/0001-00; 5- J7 Solar e 
Engenharia Ltda, CNPJ: 33.333.398/0001-37 e 6- Soleri H2D Energia 
Ltda, CNPJ: 24.029.110/0001-44. Empresas INABILITADAS: 1- 
Cima Engenharia Ltda, CNPJ: 22.010.137/0001-60 e 2- Cantonale 
Serviços e Comércio Eireli-ME, CNPJ: 28.157.502/0001-40, 
descumpriram o item 5.10.3.2. Em respeito aos Princípios do 
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 04 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice-Presidente C.P.L
<#ABC#281992#17#332430/>

Protocolo 281992
<#ABC#281993#17#332431>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.607.8326, do 
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 
Global; Objeto:  Contratação de empresa especializada em 
prestar serviços de construção civil para fornecimento de 
materiais e serviços para implantação de sistema fotovoltaico 
com potência de 50KW de inversor  conectado à rede da 
concessionária de energia (ON-GRID), com operação assistida 
e manutenção do sistema, no Colégio Estadual Campos Lindos, 
no município de Cristalina-GO.  Empresas HABILITADAS: 1- 
Mundi Solar Importação e Exportação, Produtos e Serviços Eireli, 
CNPJ: 26.919.760/0001-90; 2- Creative Comércio e Serviços 
Eireli, CNPJ: 10.703.330/0001-05; 3 - Matias Solar Energy Ltda, 
CNPJ: 26.557.134/0001-00; 4- J7 Solar e Engenharia Ltda, 
CNPJ: 33.333.398/0001-37 e 5- Soleri H2D Energia Ltda, CNPJ: 
24.029.110/0001-44.  Empresas INABILITADAS: 1- TSE Solar 
Energy Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 29.896.999/0001-80, 

por ferir o item 5.1 do edital; 2- Cima Engenharia Ltda, CNPJ: 
22.010.137/0001-60 e 2- Cantonale Serviços e Comércio Eireli-ME, 
CNPJ: 28.157.502/0001-40, descumpriram o item 5.10.3.2. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 04 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice-Presidente C.P.L
<#ABC#281993#17#332431/>

Protocolo 281993

<#ABC#281994#17#332432>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.607.8307, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto:  Contratação de empresa especializada em prestar 
serviços de construção civil para fornecimento de materiais e 
serviços para implantação de sistema fotovoltaico com potência 
de 50KW de inversor  conectado a rede da concessionária de 
energia (ON-GRID), com operação assistida e manutenção do 
sistema, no Centro de Ensino em Período Integral Maria de 
Jesus Alves, no município de Cidade Ocidental-GO. Empresas 
HABILITADAS: 1- Mundi Solar Importação e Exportação, Produtos 
e Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90; 2- Creative Comércio 
e Serviços Eireli, CNPJ: 10.703.330/0001-05; 3 - Matias Solar 
Energy Ltda, CNPJ: 26.557.134/0001-00; 4- J7 Solar e Engenharia 
Ltda, CNPJ: 33.333.398/0001-37 e 5- Soleri H2D Energia Ltda, 
CNPJ: 24.029.110/0001-44. Empresas INABILITADAS: 1- TSE 
Solar Energy Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 29.896.999/0001-80, 
por ferir o item 5.1 do edital; 2- Cima Engenharia Ltda, CNPJ: 
22.010.137/0001-60 e 2- Cantonale Serviços e Comércio Eireli-ME, 
CNPJ: 28.157.502/0001-40, descumpriram o item 5.10.3.2. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 04 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice-Presidente C.P.L
<#ABC#281994#17#332432/>

Protocolo 281994

<#ABC#282015#17#332456>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.607.8299, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto:  Contratação de empresa especializada em prestar serviços 
de construção civil para fornecimento de materiais e serviços para 
implantação de sistema fotovoltaico com potência de 50KW de 
inversor  conectado à rede da concessionária de energia (ON-GRID), 
com operação assistida e manutenção do sistema, na Escola 
Estadual Delcides Ferreira de Morais, no município de Caldas 
Novas-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Mundi Solar Importação e 
Exportação, Produtos e Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90; 
2- Creative Comércio e Serviços Eireli, CNPJ: 10.703.330/0001-05; 
3- Matias Solar Energy Ltda, CNPJ: 26.557.134/0001-00; 4- J7 
Solar e Engenharia Ltda, CNPJ: 33.333.398/0001-37; 5- Soleri H2D 
Energia Ltda, CNPJ: 24.029.110/0001-44, e 6- WDC Engenharia 
e Incorporação Ltda, CNPJ: 02.482.480/0001-63. Empresas
INABILITADAS: 1- TSE Solar Energy Comércio e Serviços Ltda, 
CNPJ: 29.896.999/0001-80, por ferir o item 5.1 do edital; 2- Cima 
Engenharia Ltda, CNPJ: 22.010.137/0001-60 e 3- Cantonale Serviços 
e Comércio Eireli-ME, CNPJ: 28.157.502/0001-40, descumpriram 
o item 5.10.3.2. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da 
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 04 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice-Presidente C.P.L
<#ABC#282015#17#332456/>

Protocolo 282015



POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
nas portas R$18.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas 
R$29. 500,00 F:3213-48 
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa 
c/ dh só R$15.990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard 
1.4 flex 9 luga res R$34. 
800,00 F:3213-4848 
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex 
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$: 
50.000,00 Fone:(62) 32 
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000 
Valor R$: 18.000,00 Fo 
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
S-10 2007/08 Valor R$: 
33.000,00 Fone: (62) 
3259-0040’
-------------------------------
COROLLA 2011/12 Valor 
R$: 57.000,00
-------------------------------
PAJERO DAKKAR 
2010/11 Valor R$ 
88.000,00 Fone: (62) 
3259-0040

DIÁRIO DO ESTADOGOIÁS, TOCANTINS E DF, 7  DE FEVEREIRO DE 2022

DocuSign Envelope ID: 6DCD1245-7F6F-46B0-ACCF-33783E116371


